关于开展“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”的通知

深圳市各品牌企业：
为贯彻落实《工业和信息化部关于做好2015年工业质量品牌建设工作的通知》（工信部科函[2015]115号）的精神，深化我市企业品牌培育工作，促进实现“三个转变”，增强品牌竞争力，扩大深圳品牌在全国乃至世界的影响力，深圳市质量强市促进会今年将联合深圳晚报社组织开展“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”活动。现就演讲比赛的有关事宜通知如下：
一、目的和意义
此次活动目的在于交流展示深圳市各行各业和广大企业员工在品牌培育、品牌创建、品牌文化积淀和品牌走向世界等过程中的不懈努力、深刻感受与具体收获，讲述在品牌创新实践中的感人故事，在全社会范围内普及、推广品牌观念、品牌文化及品牌管理知识，提升全员品牌意识，推进企业品牌创新发展、塑造深圳企业质量品牌形象，从而提高深圳品牌的影响力。
二、演讲主题
    深圳品牌,我们的故事（结合企业案例，围绕企业发展与品牌的关系以及品牌创建、培育和发展展开，演讲题目可自拟）。
三、组织机构
指导单位：深圳市经济贸易和信息化委员会
主办单位：深圳市质量强市促进会、深圳晚报

四、演讲赛制
“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”分为初赛、复赛和决赛三个阶段。初赛时间拟定2015年8月下旬；复赛时间拟定9月中旬；决赛时间拟定年9月下旬。（具体时间以通知为准）
初赛：参赛企业从自身故事中选择一个优秀故事参与初赛，评委将从所有参赛故事中，按照标准评出不超过50%选手参与复赛。
复赛：评委将从所有复赛优秀选手中，按照标准评出不超过50%选手参与决赛。
决赛：评委将从所有决赛优秀选手中，按照标准评出特等奖选手一名、一等奖选手三名、二等奖选手五名、三等奖选手若干以及优秀组织奖5名。
五、评委组成
政府有关部门领导、主办单位领导、著名企业家、品牌培育专家、著名演讲家、媒体知名人士等将担任评委。
    六、表彰奖励
进入决赛企业的品牌故事将入选《首届“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”——企业品牌故事选集》；获得特等奖、一等奖、二等奖、三等奖企业品牌故事将在《深圳质量》等媒体进行系列宣传，主办单位将为其颁发证书奖品。同时与媒体联动，对决赛进行全面跟踪报道。采用报刊、互联网、广播电视、微信、微博等多媒体形式对“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”进行整体宣传。还将推荐优秀获奖者代表深圳企业参加全国品牌故事演讲比赛总决赛。

七、参赛报名
1. 企业自主报名参加比赛，选手人数不限；
2、所有参赛故事需向主办单位提供故事文字内容和图片。文字包括企业简介和品牌故事，共计不超过3000字；图片3-5张，为保证印刷质量，请提供分辨率较高的图片。
3、报名方式：从通知之日起，参赛企业可直接通过邮寄、传真、电子邮件、深圳市质量强市促进会官方网站等方式向主办单位直接报名。本次活动不收取任何报名费用。
深圳市质量强市促进会官方微信公众号将实时发布比赛相关信息及比赛结果。
八、联系人与报名方式
报名电话: 谭  航  83283672   柯  铭  83177171
              屈红影  83894430   钟  绮  25317364
              但佳丽  83559975   蒋  超  83558787
              姚旺东  83557947   刘建兵  83467830
    网站：www.szqc.org.cn   邮箱：szqcpa@163.com
    传真：83172955
    附件1：“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”报名回执
附件2：“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”规则
附件3：“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”评分细则
[bookmark: _GoBack]

   深圳市质量强市促进会
                                二○一五年七月二十日

附件1
“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”报名回执
	参赛单位

	故事主题

	联系人
	职务
	电话
	手机
	传真
	邮箱

	参赛人
	职务
	电话
	手机
	传真
	邮箱

    （参赛者可登陆深圳市质量强市信息网：www.szqc.org.cn网上报名，或将报名回执发送至邮箱：szqcpa@163.com 或传真至83172955）

附件2：
“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”规则
一、主题
“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”的主题是“深圳品牌 我们的故事”。
二、比赛形式
“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”在主题允许范围内鼓励参赛选手大胆创新，展示企业、团队或个人进行的品牌管理实践。
选手以团队或个人为单位参赛，要求脱稿演讲。严格以普通话演讲形式参加比赛；参赛者可以适当采取音乐等辅助手段。每位参赛选手演讲时间限制在5—8分钟（超时扣分），文体不限。
三、演讲赛程序
按照抽签顺序，每位选手或团队依次进行。演讲结束后，由评委现场评分并公布结果，确保比赛的公平性。

附件3：
“‘深圳品牌,我们的故事’演讲比赛”评分细则
比赛总分100分，其中包括演讲内容、演讲技巧、形象风
度和会场效果四部分。具体要求如下：
	评分项目
	评分要点

	演讲内容
（55分）
	1. 主题鲜明：反映企业明晰的品牌战略、品牌文化和优秀的品牌管理实践，真实具体。（20分）

	2. 材料：观点正确、实例生动，反映客观事实，具有普遍意义，体现时代精神。(15分)

	3. 结构：逻辑清晰、构思巧妙，引人入胜。（10分）

	4. 语言：措辞准确、简练流畅。（10分）

	演讲技巧
（30分）
	1. 发音规范：普通话标准，口齿清晰，声音圆润洪亮。
（10分）

	2. 语言表达：脱稿演讲，熟练、准确、流畅、自然。
（10分）

	3. 语音表达：语速恰当，语气、语调、音量、节奏张弛符合思想感情的起伏变化。（10分）

	形象风度
（5分）
	着装整洁、端庄、大方，举止自然得体，有风度。
（5分）

	会场效果
（10分）
	1. 感染力：演讲具有较强的吸引力和号召力，能较好地与听众感情融合在一起，营造良好的演讲效果。（5分）

	2. 时间控制：演讲时间控制在5-8分钟之内，超时扣分。（5分）

image1.jpeg
R REBH RS